
 

 

 

 

 

 

UAB „Būsto paskolų draudimas“ 

2020 m. I pusmečio sutrumpintas aiškinamasis raštas 

Bendri duomenys 

UAB „Būsto paskolų draudimas“ (toliau – bendrovė) įsteigta vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 1998 m. birželio 18 d. nutarimu Nr. 739 „Dėl būsto paskolų 

draudimo bendrovės“. Bendrovė įregistruota Lietuvos Respublikos ūkio ministerijoje 1999 m. 

gegužės 7 d. (registravimo Nr. AB 99-7, įmonės kodas 1100 76079). 

Bendrovės buveinė yra Ulonų g. 5, Vilniuje. Filialų, atstovybių, dukterinių ir asocijuotų 

įmonių bendrovė neturi.  

Bendrovė vykdė kredito draudimo veiklą. Draudimo priežiūros komisija prie Finansų ministerijos 

1999 m. balandžio 22 d. išdavė bendrovei draudimo veiklos licenciją Nr. 0009 bei leidimą draudimo 

rūšiai. 2013 m. lapkričio 21 d. Lietuvos banko valdyba savo sprendimu sustabdė licencijos galiojimą, 

o 2016 m. sausio 28 d. nutarimu Nr. 03-9 panaikino draudimo veiklos licencijos galiojimą. 

Nuo 2010 m. bendrovė nesudarinėja naujų draudimo sutarčių, tačiau vykdo iki šiol prisiimtus 

įsipareigojimus ir administruoja anksčiau sudarytas draudimo sutartis, moka draudimo išmokas, 

užsiima skolų išieškojimu ir turto realizavimu. Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje bendrovė 

administravo 16 tūkstančių būsto kreditų ir kreditų daugiabučiams namams modernizuoti draudimo 

sutarčių.  

2020 m. birželio 30 d. vidutinis darbuotojų skaičius buvo 22 (2019 m. birželio 30 d. vidutinis 

darbuotojų skaičius - 22). 

Bendrovės vienintelis akcininkas yra Lietuvos Respublikos finansų ministerija, kurios 

buveinė yra J. Tumo - Vaižganto 8A/2, Vilnius.  

Bendrovės administracijos vadovas – direktorius Sigitas Žutautas, einantis šias pareigas nuo 

2020 m. vasario 22 d.  

Draudžiamųjų įvykių skaičius per 2020 m. I pusmetį -16 vnt. (2019 m. per tą patį laikotarpį -

18 vnt.).  

Nuo 2019 m. rugpjūčio 1 d. bendrovė išmokas pagal naujai gautus dr. įvykių pranešimus 

moka pilna apimtimi.  

Iki 2019 m. rugpjūčio 1 d. išmokos buvo mokamos pagal sudaryta 60 mėn. grafikus. Tokių 

mokamų draudimo išmokų pagal grafikus skaičius 2020 m. birželio 30 d.  -160 . Neišmokėtos 

draudimo išmokos suma -2,5 mln. EUR. 

 

Per 2020 m. I pusmetį išmokėta išmokų 2,0 mln. EUR, (2019 m. per tą patį laikotarpį – 2,1 

mln. EUR), išieškojimai per tą patį laikotarpį – 2,9 mln. EUR. (2019 m. pirmą pusmetį – 3,7 

mln. EUR). 

. 

Pinigų likutis 2020 m. birželio 30 d. - 3,3  mln. EUR.  

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Ataskaitinio laikotarpio rezultatas-  165,4 tūkst. Eurų pelno. 

 

 

 

Apskaitos principai  

Bendrovės apskaita yra tvarkoma ir finansinės ataskaitos parengtos vadovaujantis pajamų ir 

sąnaudų kaupimo principu.  

Bendrovė apskaitą tvarko pagal Verslo apskaitos standartus (toliau – VAS). Bendrovės 

finansinės ataskaitos parengtos vadovaujantis Lietuvos Respublikos finansinę apskaitą 

reglamentuojančiais teisės aktais. 

Bendrovė apskaitą tvarko eurais.  

Bendrovės apskaita vedama laikantis kaupimo, atsargumo, palyginamumo, įmonės veiklos 

tęstinumo bei kitų apskaitos principų. Visos sumos finansinėse ataskaitose pateiktos eurais, jei 

nenurodyta kitaip.  

2020 m. I-ą pusmetį bendrovės apskaitos politika nebuvo keista. 

Aiškinamojo rašto pastabos 

1. Akcininkų nuosavybė 

2020 m. birželio 30 d. bendrovės akcinį kapitalą sudarė 20.000 paprastųjų vardinių akcijų 

(2019 m. birželio 30 d akcinį kapitalą sudarė 20.000 paprastųjų vardinių akcijų). Vienos 

akcijos nominali vertė yra 289,62 euro. Bendrovės įstatinis kapitalas 2020 m. birželio 30 d. 

sudaro 5.792.400,00 eurų.  

2. Norminių aktų laikymasis 

2020 m. birželio 30 d. bendrovė tenkino Akcinių bendrovių įstatymo reikalavimą kad 

bendrovės nuosavas kapitalas neturi būti mažesnis nei ½ jos įstatinio kapitalo.  

3. Įvykiai po balanso sudarymo 

 

2020 m. rugpjūčio mėn. bendrovė paskelbė viešą atvirą konkursą dėl draudimo sutarčių 

portfelio perleidimo kitai draudimo įmonei organizavimo ir perleidimo vykdymo konsultanto 

paslaugos pirkimui. 

 

 

 

Direktorius     __________________  Sigitas Žutautas    
      (parašas)          (vardas ir pavardė) 
 

Vyriausioji buhalterė    ____________ _ Aušra Germanavičienė  
      (parašas)          (vardas ir pavardė) 


